CON-

CONCEPTUS V.

Erga fratres suos, Joseph se quàm maximè severum, austerum, ac durum erga Simeonem demonstravit: *Tollens Simeon, & ligans, illis presentibus iussit ministris, ut impleverent eorum saccos tritico.* Genes. 42. Certò, omnes fratres oderunt Joseph, in venditionem ejus consenserunt: *Cogitaverunt eum occidere, & mutuo loquebantur, ecce somniator venit, venite occidamus eum.* Genes. 37. Si omnes fratres sunt in Josephum rei? cur solus Simeon ligatur, incarceratur? præ aliis durius à Joseph habetur? Philo in hunc locum causam allegat, subscribens: *Et fors maxima pars culpa in eo, Simeone inquam, fuerat, quasi auctore conspirationis nefaria, qui cohortem fratrum animaverit, & odium incitaverit.* Delinquent equidem omnes, at Simeon dum urget, dum fovet malum, præ cæteris debuit puniri, & tetro carcere detineri. O quàm vereri debent æterna vincula, qui perpetrands sceleribus auctoritatem suam commodant, qui improbo consilio odia exulcerant, qui in obscena innocentes inducunt, & peccare docent, qui Duces, auctores sunt iniquitatum, præ cæteris graviora sentient supplicia.

CONCEPTUS VI.

David inquit Psalmo 7. *Odisti omnes, qui operantur iniquitatem, perdes omnes, qui loquuntur mendacium.* Scitè, & acutè ait in hæc verba S. Hieronymus: *Rem novam videte, qui malum operatur, odio habetur, qui mendacium loquitur, perit.* Tripliciter peccatur cogitatione, verbo & opere, opere utique gravius, quàm verbo & cogitatione? ex Psalmo citato tamen gravius peccat, qui loquitur mendacium, cum gravius punitur, propterea penitus abjiciatur, perdatur, econtra qui operatur iniquitatem, odio solum habeatur, penitus tamen non abjiciatur: *Infelix quidem est, qui odio habetur à Domino, sed adhuc vivit,*

Pars II,

(P)

vit,

vit, qui autem loquitur mendacium, & perit, jam esse definit.
 Verba sunt S. Hieronymi. Et quomodo hoc, quòd Deus gravius
 puniat, qui loquitur mendacium, quàm qui operatur iniquita-
 tem? Advertit Niffenus Fer. 2. post Dominic. 1. Quadrag. §. 2. Lo-
 qui mendacium idem esse, ac docere mendacium; abominatur
 Dominus omnes, qui malè agunt, eos verò, qui loquuntur, do-
 cent alios malum, ut mendacium, & iniquitatem, perdit. Cer-
 to indicio; non esse genus aliud hominum, quod magis Deus ex-
 ècretur, acriore eum indignatione conficiat, ac destruat, quàm
 eorum, qui non contenti, quia ipsi sunt mali, alios quoque falli
 docent, & ad iniquitatem inducunt.

Epilogus.

Hortor ergò cum S. Paulo ad Romanos cap. 14. *Hoc cogi-
 tate magis, ne ponatis offendiculum fratri.* Et iterum 1. ad
 Corinth. cap. 10. *Sine offensione estote.*
 Amen.